

**Handläggare**  
Susannah Sjöberg  
08-508 20 905

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd  
2020-03-05

## Vegetarisk mat vid representation

Svar på skrivelse från (S)

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör

Anna Larsson  
Stabschef

### Sammanfattning på lättläst svenska

Veronica Palm (S) m.fl. har lämnat en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd.

I skrivelsen föreslår de att förvaltningen alltid ska servera och äta vegetarisk mat.

Förvaltningen svarar att de arbetar för att öka andelen vegetarisk kost utifrån vad som står i både stadens miljöprogram och stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat.

### Bakgrund

Förvaltningen har tagit emot en skrivelse från Veronica Palm m.fl. (S) där de föreslår att förvaltningen, vid all representation som förvaltningen arrangerar och bekostar, bara ska servera och äta vegetarisk kost.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stockholms stad har högt ställda mål vad gäller miljö- och klimatarbetet. Stadens egna verksamheter ska gå före för att visa vägen i arbetet för en klimatsmart och hållbar stad. Staden ska vara ledande i genomförandet av Agenda 2030 och det är på den lokala nivån som många av prioriteringarna behöver göras för att nå agendans 17 delmål. Stadens verksamheter ska arbeta efter stadens olika program som anger riktningen i miljö- och klimatarbetet.

I förslaget till nytt miljöprogram för Stockholms stad är ett av etappmålen ”ökad andel livsmedel och varor i stadens inköp som gynnar biologisk mångfald”. Som exempel på insatser som verksamheterna kan genomföra för att nå etappmålet nämns att öka andelen ekologiskt producerade varor i stadens inköp samt utbudet av vegetariska livsmedel och varor producerade i nivå med svenska djurskyddsregler.

Förvaltningen arbetar utifrån stadens miljöprogram och stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat för att bland annat öka andelen vegetarisk kost vid representation. Förvaltningen föreslår att förvaltningen också fortsatt ska följa Stockholms stads strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat. Strategin anger att alla verksamheter i staden ska göra bra och hållbara livsmedelsval med minskad miljö- och klimatpåverkan.

De måltider som staden serverar ska bidra till att minska utsläppen av växthusgaser och en minskning av matsvinnet. Det är många faktorer som påverkar vilken miljö- och klimatpåverkan ett livsmedel har. Det handlar om hur livsmedlet har odlats, producerats, processats, transporterats och vilken energiåtgång som krävs. För att minska klimatpåverkan behövs *bland annat* fler vegetariska måltider. Verksamheterna ska också välja kött och fisk med omsorg och de ekologiska varor som har störst effekt ur miljö- och hälsosynpunkt ska prioriteras.

### **Bilaga**

Skrivelse från (S) om vegetarisk kost vid representation.